
                                                        
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ №117 

 

пос. Урмары                                                                                               15 июня  2017 года 

 

О внесении изменений в Устав Урмарского района Чувашской 

Республики 

 

 

В целях приведения Устава Урмарского района Чувашской Республики в соот-

ветствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

Урмарское районное Собрание депутатов  

РЕШИЛО: 

1. Внести в Устав  Урмарского района Чувашской Республики, принятый реше-

нием Урмарского районного Собрания депутатов от 18.11.2005 г № 22 (с изменениями, 

внесенными Решениями  Урмарского районного Собрания депутатов Чувашской Рес-

публики от  25.04.2006 г № 62, от 03.11.2006 г № 117, от 29.06.2007 г № 180, от 

07.04.2008 г № 250, от 11.06.2009 г № 325, от 30.07.2009 г № 331, от 12.04.2010 г №3 

91, от 12.07.2010 г № 416, от 24.02.2011 г  № 37, от 04.09.2012 г № 148, от 27.02.2013 г 

№ 178, от 24.09.2013 г  № 230, от 26.05.2014 г № 271, от 27.11.2014 г № 297, от 

05.03.2015 № 310, от   21.07.2015 №  333, от 11.02.2016 № 37, от 09.06.2016 № 57, от 

21.10.2016  № 72)  (далее-Устав) следующие изменения: 

1.1. В пункте 14 части 1 статьи 7 Устава слова «организация отдыха детей в ка-

никулярное время»  заменить словами «осуществление в пределах своих полномочий 

мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, вклю-

чая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья»; 

1.2. Абзац 2 части 2 статьи 14 Устава изложить в следующей редакции: 

«проект Устава Урмарского района, а также проект муниципального норматив-

ного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме слу-

чаев, когда в Устав Урмарского района вносятся изменения в форме точного воспроиз-

ведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Кон-

ституции Чувашской Республики  или законов Чувашской Республики в целях приве-

дения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.;»; 

1.3. Часть 9 статьи 20 Устава изложить в новой редакции: 

«9. В случае досрочного прекращения полномочий главы Урмарского района ли-

бо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде за-

ключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия вре-

менно исполняет заместитель председателя Урмарского районного Собрания депута-

тов.»; 

1.4. Абзац 2 части  2 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции: 

«обращаться с депутатским запросом  к органам государственной власти Чуваш-

ской Республики, органам местного самоуправления по вопросам своей депутатской 

деятельности;»; 

1.5. Абзац 1 части 7 статьи 38 Устава изложить в следующей редакции: 

«В случае досрочного прекращения полномочий главы администрации Урмар-

ского района либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуж-

дения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его 

полномочия временно исполняет один из заместителей главы администрации Урмар-

ского района, назначенный решением Урмарского районного Собрания депутатов.»; 

1.6.  Часть 2 статьи 64 Устава изложить в новой редакции: 

«2. Проект Устава Урмарского района, проект муниципального правового акта о 

внесении изменений и дополнений в Устав Урмарского района не позднее чем за 30 

дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава Урмарского района, внесении 

изменений и дополнений в Устав Урмарского района подлежат официальному опубли-

кованию (обнародованию) в районной газете "Херле ялав" и (или) периодическом пе-

чатном издании "Урмарский вестник" с одновременным опубликованием (обнародова-

нием) установленного Урмарским районным Собранием депутатов порядка учета 

предложений по проекту Устава Урмарского района, проекту муниципального право-

вого акта о внесении изменений и дополнений в Устав Урмарского района, а также 

порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование 

(обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового 

акта о внесении изменений и дополнений в Устав Урмарского района, а также порядка 

участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав Урмарского района вносят-

ся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской 

Федерации, федеральных законов, Конституции Чувашской Республики или законов 

Чувашской Республики в целях приведения данного Устава в соответствие с этими 

нормативными правовыми актами.»; 

1.7.  Статью 64 Устава дополнить частью 6 следующего содержания: 

«6. Приведение Устава Урмарского района в соответствие с федеральным зако-

ном, законом Чувашской Республики осуществляется в установленный этими законо-

дательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом Чувашской 

Республики указанный срок не установлен, срок приведения Устава Урмарского райо-

на в соответствие с федеральным законом, законом Чувашской Республики определя-

ется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона 

Чувашской Республики, необходимости официального опубликования (обнародова-

ния) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта 

о внесении изменений и дополнений в Устав Урмарского района, учета предложений 

граждан по нему, периодичности заседаний Урмарского районного Собрания депута-

тов, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародо-

вания) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать 

шесть месяцев.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и 

официального опубликования. 
 

 

Глава Урмарского района –  

Председатель Урмарского районного  

Собрания депутатов                                          М.А. Пуклаков  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Урмарский вестник 

 

2017 
10 

июль 

22(307) Газета  основана  22 декабря  2005  года 

Периодическое печатное издание 

«Урмарский вестник» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429400, пос. Урмары, ул.Мира,5 

Email: urmary@cap.ru 

 

Учредитель: 

администрация Урмарского района 

Чувашской Республики 

Председатель редакционного совета 

Павлов Н.А. 

Тираж 55  экз. 

Объем 1 п.л. формат  А-4 

Распространяется бесплатно 

В номере: 

1. Решение Урмарского районного Собрание депутатов №117 от 

15.06.2017 года «О внесении изменений в Устав Урмарского района 

Чувашской Республики» 
 

 

consultantplus://offline/ref=60A1323B639C21EB28FF40764A4C5453BC1CF6B7EC10D26DA456E4R84BF

